АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   13.02.2012 г.  № 232

п.Шексна

О внесении изменений в долгосрочную

                                 целевую программу «Укрепление

                                 комплексной безопасности образовательных

                                 учреждений на 2011-2013 годы

     Руководствуясь  статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести  в долгосрочную целевую программу «Укрепление комплексной

безопасности    образовательных  учреждений   на 2011 – 2013 годы»,

утвержденную постановлением  администрации Шекснинского

муниципального района от 03.09.2010 года № 1634, следующие изменения:

       раздел «Мероприятия по укреплению комплексной безопасности в

образовательных учреждениях района на 2011-2013 годы» изложить в новой

редакции (прилагается).

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09.11.2011 г. №2047 «О внесении изменений в

долгосрочную целевую программу «Укрепление комплексной безопасности

образовательных  учреждений   на 2011 – 2013 годы».

3.    Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования

в газете «Звезда».

Глава Шекснинского муниципального района                             В.Е. Полунин

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального

района

от 13.02.2012 г.  №  232

«Мероприятия по укреплению комплексной безопасности в образовательных учреждениях

района на 2011-2013 годы

№п

/п

Образовательные

учреждения

Мероприятия по комплексной безопасности Стоимость (тыс. руб.) по

годам

2011 2012 2013

1 Дошкольные

образовательные

учреждения

Оборудование зданий автоматической пожарной

сигнализацией и системой оповещения о пожаре, в том

числе изготовление проектной документации и монтаж

оборудования

Установка кнопки тревожной сигнализации

Замена электропроводки

Обслуживание АПС и СОУЭ

Переоборудование путей эвакуации

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части

Ремонт ограждения территории

Установка систем видеонаблюдения

Замена сгораемой отделки

Обслуживание систем видеонаблюдения

Огнезащитная обработка чердачных перекрытий

В том числе кредиторская задолженность

 833,2

145

200

480

283

200

400

300

87

80

300

400

180

16

2 Общеобразовательные

учреждения

Оборудование зданий автоматической пожарной

сигнализацией и системой оповещения о пожаре, в том

числе изготовление проектной документации

Замена электропроводки

Обслуживание АПС и СОУЭ

Установка кнопки тревожной сигнализации

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части

Установка систем видеонаблюдения

Огнезащитная обработка чердачных перекрытий

В том числе кредиторская задолженность

246, 8

100

200

55

319

280

240

335

16

3 Учреждения

дополнительного

образования детей

Оборудование зданий автоматической пожарной

сигнализацией и системой оповещения о пожаре

Обслуживание АПС и СОУЭ

Обучение по пожарной безопасности

120

2

150

 Итого  1200 1984 2784